

**REMA 1000**

**REMA Etablering A/S**

Marsalle 32, 8700 Horsens

Årsrapport 2022

CVR-nr. 20861606

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling, den  
13. april 2023

Henrik Burkal



---

Som dirigent

## Indhold

---

|  |    |
|--|----|
| Påtegninger                                | 2  |
| Ledespåtegning                             | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Oplysninger om selskabet                   | 5  |
| Hoved- og nøgletal                         | 6  |
| Beretning                                  | 7  |
| Årsregnskab 2022                           | 8  |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 12 |
| Balance                                    | 13 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 15 |
| Noter                                      | 16 |

## Påtegninger

---

## Ledelsesberetning

---

### Oplysninger om selskabet

|                       |   |
|-----------------------|---|
| Navn                  | REMA Etablering A/S   |
| Adresse , postnr., by | Marsallé 32, 8700 Horsens   |
| CVR-nr.               | 20861606  |
| Stiftet               | 26. februar 1998  |
| Hjemstedskommune      | Horsens   |
| Regnskabsår           | 1. januar - 31. december  |
| Telefon               | 88 81 60 00   |
| Bestyrelse            | Henrik Burkal<br>Anders René Jensen<br>Torben Lennart Sørensen        |
| Direktion             | Jan Kvolbæk Poulsen   |
| Revision              | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |
| Bankforbindelse       | Danske Bank A/S   |

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

| tkr.                     | 2022          | 2021          | 2020          | 2019          | 2018          |
|--------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Hovedtal</b>          |               |               |               |               |               |
| Nettoomsætning           | 342.540       | 342.050       | 981.483       | 434.884       | 528.131       |
| Bruttofortjeneste        | 29.242        | 19.052        | 73.447        | 31.662        | 41.959        |
| Resultat af primær drift | 15.435        | 6.605         | 62.442        | 20.806        | 30.593        |
| Finansielle poster       | 34.908        | 2.026         | -7.163        | -1.472        | -244          |
| Resultat før skat        | 50.343        | 8.630         | 55.279        | 19.420        | 30.349        |
| <b>Årets resultat</b>    | <b>52.067</b> | <b>10.542</b> | <b>43.598</b> | <b>15.556</b> | <b>23.788</b> |

|  |                  |                  |                  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Anlægsaktiver                              | 270.788          | 286.094          | 857.585          | 49.780           | 46.985           |
| Omsætningsaktiver                          | 1.344.713        | 1.143.354        | 1.440.269        | 1.153.554        | 1.013.094        |
| <b>Aktiver i alt</b>                       | <b>1.615.501</b> | <b>1.429.448</b> | <b>2.297.854</b> | <b>1.203.334</b> | <b>1.060.079</b> |
| Investeringer mat. anlægsaktiver           | 0                | 0                | 0                | 529              | 347              |
| Aktiekapital                               | 10.205           | 10.205           | 10.205           | 10.205           | 10.205           |
| <b>Egenkapital inkl. foreslået udbytte</b> | <b>204.292</b>   | <b>152.225</b>   | <b>141.683</b>   | <b>98.085</b>    | <b>82.528</b>    |
| Langfristede gældsforpligtelser            | 0                | 0                | 0                | 0                | 0                |
| Kortfristede gældsforpligtelser            | 1.411.209        | 1.277.223        | 2.156.171        | 1.105.249        | 977.551          |
| <b>Passiver i alt</b>                      | <b>1.615.501</b> | <b>1.429.448</b> | <b>2.297.854</b> | <b>1.203.334</b> | <b>1.060.079</b> |

### Nøgletal

|                 |       |       |       |        |        |
|-----------------|-------|-------|-------|--------|--------|
| Overskudsgrad   | 4,5%  | 1,9%  | 6,4%  | 4,8%   | 5,8%   |
| Afkastningsgrad | 1,0%  | 0,5%  | 2,7%  | 1,7%   | 2,9%   |
| Likviditetsgrad | 95,3% | 89,5% | 66,8% | 104,4% | 103,6% |
| Soliditetsgrad  | 12,6% | 10,6% | 6,2%  | 8,2%   | 7,8%   |

### Medarbejdere

|                         |    |    |    |    |    |
|-------------------------|----|----|----|----|----|
| Gns. antal medarbejdere | 13 | 14 | 14 | 14 | 13 |
|-------------------------|----|----|----|----|----|

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle nye og eksisterende REMA 1000 butikker.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 52.067 t.kr., mod et overskud på 10.542 t.kr. sidste år.

Selskabets ledelse vurderer at udviklingen i selskabets drift og resultat er tilfredsstillende, idet det overstiger ledelsens forventninger ved indgangen til regnskabsåret pga. højere gevinster end ventet ved salg af ejendomme.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 204.292.

#### Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

#### Finansielle risici

Selskabets primære finansieringskilde er træk på koncernens fælles cashpool, og selskabet har ingen større lånearrangementer, hvorfor selskabet kun i mindre omfang er eksponeret overfor ændringer i renteniveauet. Selskabets gældsforpligtelser er optaget i danske kroner. Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

#### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici er begrænset, idet den primært knytter sig til selskabets tilgodehavender fra salg af ejendomme som normalt vedrører købsaftaler som er befinget af købers deponering af købesum, samt udlån som typisk er sikret via pant i ejendomsprojekt.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelt kunde eller samarbejdspartner.

#### Påvirkning af det eksterne miljø

REMA Etablering A/S forsøger løbende at mindske de miljømæssige belastninger, som er forbundet med selskabets aktiviteter i relation til udvikling af nye REMA 1000 butikker. Selskabet forsøger så vidt muligt at bygge energivenligt, herunder anvende energibesparende inventar i butikkerne. Alle nye butikker opføres med LED belysning, CO2 køleanlæg og i flere tilfælde etableres der også solceller på taget af butikkerne. Selskabet har ikke en selvstændig miljø- og klimapolitik, men selskabet er en del af REMA 1000 Danmark koncernen, som har igangsat en række tiltag for at reducere koncernens energiforbrug og miljøpåvirkning.

#### Redegørelse for samfundsansvar

##### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar og kønsfordeling i ledelsen, jf. årsregnskabslovens § 99a og 99b

Selskabet er en integreret del af REMA 1000 Danmark koncernen. Der henvises til omtalen af samfundsansvar i årsrapporten for REMA 1000 Danmark A/S samt REMA 1000's redegørelse for samfundsansvar 2022, herunder relevante politikker som findes på <https://ansvarlighed.rema1000.dk/>.

Bestyrelsen i REMA Etablering A/S består af 3 mænd, og målsætningen frem til 2023 om at der kommer en kvinde i bestyrelsen er endnu ikke opfyldt, da der ikke er foretaget ændringer i bestyrelsen i indeværende regnskabsår. Målsætningen fastholdes, men tidshorisonten ændres til udgangen af 2025. Selskabets øvrige ledelse defineres som ansatte i administrationen med ledelsesansvar og består pr. 31. december 2022 (headcounts) af 2 personer som begge er mænd. Det er målsætningen at få en kvinde i ledelsen inden udgangen af 2025.

REMA Etablering A/S har 13 ansatte, hvoraf 50% er kvinder.

Selskabets politik for data etik benytter undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 99d, stk. 3, hvor der henvises til, at oplysningerne fremgår af årsrapporten for REMA 1000 Danmark A/S, cvr nr. 17741519.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

#### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter vil medføre et resultat for 2023 i intervallet 5-15 mio. kr.



## Årsregnskab 2022

---

### Resultatopgørelse

|  | Note | 2022<br>1.000 kr.    | 2021<br>1.000 kr.    |
|--|------|----------------------|----------------------|
| Nettoomsætning                                       | 1    | 342.540              | 342.050              |
| Vareforbrug  |      | -299.914             | -313.444             |
| Eksterne omkostninger                                |      | <u>-13.384</u>       | <u>-9.554</u>        |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                             |      | <b>29.242</b>        | <b>19.052</b>        |
| Personaleomkostninger                                | 2    | -13.501              | -11.998              |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver    |      | <u>-306</u>          | <u>-449</u>          |
| <b>Resultat af primær drift</b>                      |      | <b>15.435</b>        | <b>6.605</b>         |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 59.180               | 17.759               |
| Finansielle indtægter                                | 3    | 3.388                | 6.092                |
| Finansielle omkostninger                             | 4    | <u>-27.660</u>       | <u>-21.826</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                             |      | <b>50.343</b>        | <b>8.630</b>         |
| Skat af årets resultat                               | 5    | <u>1.724</u>         | <u>1.912</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                                |      | <b><u>52.067</u></b> | <b><u>10.542</u></b> |
| Forslag til resultatdisponering                      | 12   |                      |                      |

## Årsregnskab 2022

### Balance

|   | Note | 31/12 2022<br>1.000 kr. | 31/12 2021<br>1.000 kr. |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      |                         |                         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      |                         |                         |
| Grunde og bygninger                         | 6    | 7.539                   | 7.787                   |
| Driftsmateriel og inventar                  |      | 120                     | 179                     |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>       |      | <b>7.659</b>            | <b>7.966</b>            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      |                         |                         |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 7    | 263.129                 | 278.128                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>      |      | <b>263.129</b>          | <b>278.128</b>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>270.788</b>          | <b>286.094</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      |                         |                         |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      |                         |                         |
| Varebeholdninger                            |      | 1.149.976               | 876.819                 |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>               |      | <b>1.149.976</b>        | <b>876.819</b>          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 43.083                  | 2.029                   |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder |      | 106.250                 | 209.675                 |
| Andre tilgodehavender                       |      | 29.169                  | 36.642                  |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         |      | 0                       | 9.191                   |
| Udskudt skatteaktiv                         | 9    | 16.158                  | 8.304                   |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 75                      | 693                     |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                |      | <b>194.735</b>          | <b>266.534</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>2</b>                | <b>1</b>                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>1.344.713</b>        | <b>1.143.354</b>        |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <b>1.615.501</b>        | <b>1.429.448</b>        |

## Årsregnskab 2022

### Balance

|   | Note | 31/12 2022<br>1.000 kr. | 31/12 2021<br>1.000 kr. |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| <b>PASSIVER</b>   |      |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>  |      |                         |                         |
| Selskabskapital   |      | 10.205                  | 10.205                  |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode                |      | 6.768                   | 22.083                  |
| Overført resultat   |      | 187.319                 | 119.937                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                  |      | <b>204.292</b>          | <b>152.225</b>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                 |      |                         |                         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    |      |                         |                         |
| Forudbetaling fra kunder                                  |      | 8.000                   | 0                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                  |      | 30.146                  | 15.586                  |
| Skyldigt sambeskætningsbidrag                             |      | 1.833                   | 0                       |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                         |      | 1.361.913               | 1.253.556               |
| Deposita  |      | 3.567                   | 3.100                   |
| Anden gæld  |      | 5.750                   | 4.981                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>              |      | <b>1.411.209</b>        | <b>1.277.223</b>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                           |      | <b>1.411.209</b>        | <b>1.277.223</b>        |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                                     |      | <b>1.615.501</b>        | <b>1.429.448</b>        |
| <b>Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.</b> | 10   |                         |                         |
| <b>Nærtstående parter</b>                                 | 11   |                         |                         |

## Årsregnskab 2022

### Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

|                               | <b>Selskabskapital</b> | <b>Nettoopskrivning<br/>efter indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>   |
|-------------------------------|------------------------|---|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2021    | 10.205                 | 5.514   | 125.964                  | 141.683        |
| Årets resultat                | 0                      | 16.569  | -6.027                   | 10.542         |
| Egenkapital 31. december 2021 | <b>10.205</b>          | <b>22.083</b>   | <b>119.937</b>           | <b>152.225</b> |

1.000 kr.

|                               | <b>Selskabskapital</b> | <b>Nettoopskrivning<br/>efter indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>   |
|-------------------------------|------------------------|---|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022    | 10.205                 | 22.083  | 119.937                  | 152.225        |
| Årets resultat                | 0                      | -15.315   | 67.382                   | 52.067         |
| Egenkapital 31. december 2022 | <b>10.205</b>          | <b>6.768</b>  | <b>187.319</b>           | <b>204.292</b> |

Selskabskapitalen består af 10.205 aktier á 1.000 kr.



## Årsregnskab 2022

### Noter

#### Note 1 Segmentoplysninger

I henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 1 er der ikke foretaget opdeling på segmenter, da virksomhedens aktiviteter kun er indenfor et segment.

#### Note 2 Personaleomkostninger

|                                       | 2022<br>1.000 kr. | 2021<br>1.000 kr. |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger                    | 12.087            | 10.653            |
| Pensioner                             | 1.313             | 1.255             |
| Andre omkostninger til social sikring | 101               | 90                |
| <b>I alt</b>                          | <b>13.501</b>     | <b>11.998</b>     |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere     | 13                | 14                |

I henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 nr. 2 udelades angivelse af det samlede vederlag m.v. for regnskabsåret til medlemmer af ledelsen.

#### Note 3 Finansielle indtægter

|                              | 1.000 kr.    | 1.000 kr.    |
|------------------------------|--------------|--------------|
| Renter tilknyttet virksomhed | 2.885        | 4.270        |
| Øvrige finansielle indtægter | 503          | 1.822        |
| <b>I alt</b>                 | <b>3.388</b> | <b>6.092</b> |

#### Note 4 Finansielle omkostninger

|                                 |               |               |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| Renter tilknyttet virksomhed    | 27.596        | 21.432        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 64            | 394           |
| <b>I alt</b>                    | <b>27.660</b> | <b>21.826</b> |

#### Note 5 Skat af årets resultat

der specificeres således:

|   |        |        |
|---|--------|--------|
| Skat af årets skattepligtige indkomst       | 6.103  | -4.765 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år     | 26     | 0      |
| Årets regulering af udskudt skat jf. note 9 | -7.853 | 2.853  |

**I alt** **-1.724** **-1.912**

Skat af årets resultat kan forklares således:  
 Beregnet 22 % af årets resultat før skat:

11.075 1.899

Skatteeffekt af:

|                              |         |        |
|------------------------------|---------|--------|
| Permanente afvigelser        | -12.825 | -3.811 |
| Reg. skat vedr. tidligere år | 26      | 0      |

**I alt** **-1.724** **-1.912**

## Årsregnskab 2022

### Noter

#### Note 6 Materielle anlægsaktiver

i 1.000 kr.

|  | <u>Grunde og<br/>bygninger</u> | <u>Driftsmidler<br/>og inventar</u> |
|--|--------------------------------|-------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 10.931                         | 1.294                               |
| Årets afgang                                   | <u>0</u>                       | <u>-122</u>                         |
| Kostpris 31. december 2022                     | <u>10.931</u>                  | <u>1.172</u>                        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022           | -3.144                         | -1.115                              |
| Årets afskrivninger                            | -248                           | -59                                 |
| Afskrivninger afgang                           | <u>0</u>                       | <u>122</u>                          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022        | <u>-3.392</u>                  | <u>-1.052</u>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b><u>7.539</u></b>            | <b><u>120</u></b>                   |
| Afskrives over                                 | <u>3-10 år</u>                 | <u>3-10 år</u>                      |

#### Note 7 Finansielle anlægsaktiver

i 1.000 kr.

|  | <u>Kapitalandele<br/>tilknyttede<br/>virksomheder</u> |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2022                        | 256.045   |
| Tilgang  | 3.574   |
| Afgang   | <u>-3.257</u>   |
| Kostpris 31. december 2022                     | <u>256.362</u>  |
| Værdiregulering 1. januar 2022                 | 22.083  |
| Afgang   | 504   |
| Årets resultat efter skat                      | 59.180  |
| Modtaget udbytte                               | <u>-75.000</u>  |
| Værdiregulering 31. december 2022              | <u>6.767</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> | <b><u>263.129</u></b>                                 |

#### Dattervirksomheder

1.000 kr.

| Navn/hjemsted                 | Ejerandel | Selskabs-<br>kapital | Egenkapital           | Årets resultat       | Regnskabs-<br>mæssig værdi |
|-------------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------------|
| Mustang Danmark A/S, Horsens  | 100,00 %  | 15.000               | 137.230               | 14.404               | 235.023                    |
| Uhrhøj ApS, Horsens           | 100,00 %  | 125                  | 11.102                | 2.983                | 11.102                     |
| RS Kolding A/S, Horsens       | 83,33 %   | 510                  | 5.381                 | 60.217               | 4.484                      |
| Rugkobbølcentret A/S, Horsens | 100,00 %  | 500                  | 1.183                 | 104                  | 1.183                      |
| Gefionvej 12A, Kolding ApS    | 100,00 %  | 125                  | 6.955                 | -34                  | 6.955                      |
| Skovsø, Slagelse ApS, Horsens | 100,00 %  | 1.000                | 1.229                 | -68                  | 1.229                      |
| Thurø Have ApS, Horsens       | 100,00 %  | 1.000                | 1.197                 | -165                 | 1.197                      |
| U9K Viborg ApS,, Horsens      | 100,00 %  | 40                   | <u>1.956</u>          | <u>1.596</u>         | <u>1.956</u>               |
| <b>I alt</b>                  |           |                      | <b><u>166.233</u></b> | <b><u>79.037</u></b> | <b><u>263.129</u></b>      |

## Årsregnskab 2022

### Noter

|   | 31/12 2022     | 31/12 2021    |
|---|----------------|---------------|
| <b>Note 9 Udskudt skat</b>                                  | 1.000 kr.      | 1.000 kr.     |
| <b>Udskudt skat</b>   |                |               |
| Saldo 1. januar   | -8.304         | -11.157       |
| Årets regulering af udskudte skatter via resultatopgørelsen | -7.854         | 2.853         |
| <b>I alt</b>  | <b>-16.158</b> | <b>-8.304</b> |

Udskudt skat er afsat med 22,0 %. Skatteaktiv indregnes idet det forventes anvendt i fremtidige regnskabsår.

### Note 10 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.

Danske selskaber i den norske Reitan AS koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

REMA Etablering A/S indgår i koncernregnskabet for norske REMA 1000 AS. REMA 1000 AS indgik i oktober 2014 aftale om koncernkonto med Danske Bank A/S. Aftalen inkluderer en trækingsret på NOK 500 mio., hvoraf der pr. 31/12 2022 var trukket NOK 0 mio. Som deltager i koncernkontoordningen har REMA Etablering A/S afgivet selvskylderkautiion overfor Danske Bank A/S som sikkerhed for REMA 1000 AS forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

REMA Etablering A/S havde et indestående på i alt 59,5 mio. kr. pr. 31/12 2022 på koncernkontoen.

REMA Etablering A/S havde et indestående på i alt 24,3 mio. kr. pr. 31/12 2022 på skødekonti.

#### Huslejeforpligtelser

Selskabet har et lejemål pr. 31. december 2022 Den samlede huslejeforpligtelse udgør 18. t.kr., som vedrører koncernintern husleje.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

|                      |            |            |
|----------------------|------------|------------|
| 1.000 kr.            | 2022       | 2021       |
| Leasingforpligtelser | <u>902</u> | <u>984</u> |

#### Sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser overfor grundejerforeninger 406 t.kr.

## Årsregnskab 2022

---

### Noter

#### Note 11 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

REMA 1000 Danmark A/S, Marsalle 32, 8700 Horsens

#### Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### Note 12 Forslag til resultatdisponering

|  | 2022<br>1.000 kr.    | 2021<br>1.000 kr.    |
|--|----------------------|----------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | -15.315              | 16.569               |
| Overført resultat                                      | <u>67.382</u>        | <u>-6.027</u>        |
| <b>I alt</b>   | <b><u>52.067</u></b> | <b><u>10.542</u></b> |